

一、重要提示

1、本公司董事会、监事会及其他董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2、所有董事、监事、高级管理人员已对本报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

3、本公司2012年度年度股东大会已于2012年4月10日召开的第二届董事会第十一次会议审议通过。

4、公司2012年半年度财务报告经会计师事务所审计。

5、公司负责人孙永杰、主管会计工作负责人王淑霞及会计机构负责人、会计主管人员 郑国平声明：保证半年度报告财务报告的真实、完整。

实际控制人/控股股东/实际控制人	胡朝和		
A股代码	002374		
上市证券交易所	深圳证券交易所		
	董事/监事/高级管理人员	证券事务代表	
姓名	李海刚	文字	
联系电话	李海刚 0535-4660587 王洪刚 0535-4660587	王洪刚 0535-4660587	
邮箱	0535-4660587	0535-4660587	
电子邮箱	hucui3299@163.com	zhc354000@163.com	

项目	本报告期	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	682,296,771.79	625,439,799.60	2.60%
归属于上市公司股东的净资产(元)	525,275,988.37	517,286,434.28	2.33%
股本(股)	85,600,000	85,600,000	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	6.19	6.04	2.49%
资产负债率(%)	34.71%	34.99%	-0.19%
每股收益(元/股)			
基本每股收益(元)	293,171,651.87	270,945,943.12	8.20%
稀释每股收益(元)	29,525,715.97	28,660,087.68	3.62%
加权平均净资产收益率	30.30,159.95	-102,786.36	29.378.70%
扣除非经常性损益的净资产收益率	20,880,564.98	-4,295,990.90	385.58%
归属于上市公司股东的每股经营现金流量净额(元)	20,296,203.34	20,077,221.24	1.09%
基本每股收益(元/股)	0.24	-0.05	580%
稀释每股收益(元/股)	0.24	-0.05	580%
加权平均净资产收益率	3.09%	0.89%	4.83%
扣除非经常性损益的加权平均净资产收益率	3.88%	3.86%	0.02%
经营活动产生的现金流量净额(元)	16,029,300.63	-8,531,347.27	373.83%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.19	-0.07	371.4%

[illegible]

☐ 适用 ☒ 不适用
4. 同时按照境外会计准则与中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况
☐ 适用 ☒ 不适用

三、股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况表
☐ 适用 ☒ 不适用
二. 前10名股东、前10名无限售条件股东持股情况表

前十名股东持股情况						8,206
股东名称(全称)	股东性质	持股比例 (%)	持股总数	持有无限售条件股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
华信泰	其他	28.04%	24,000,000	24,000,000		
烟台坤源投资有限公司	社会法人股	8.97%	7,680,000			
烟台中研投资有限公司	社会法人股	6.21%	5,314,057	0		
文登国资	其他	5.67%	4,800,000	4,800,000		
李学雷	其他	5.61%	4,800,000	4,800,000		
孙建刚	其他	5.61%	4,800,000	4,800,000		
孙树彪	其他	5.61%	4,800,000	4,800,000		
张蔚玲	其他	1.24%	1,060,400	0		
中国国际贸易有限公司-中道瑞	社会法人股	0.71%	606,710	0		

[illegible]

姓名	职务	期初持股数(股)	本期增持股份数量(股)	本期减持股份数量(股)	期末持股数(股)	其中,报告期内增持股份数量/股/元	期末持有股票期权数量(股)	变动原因
劉永清	董事長	24,000.00	0	0	24,000.00	24,000.00	0	无
劉永清	董事長兼執行副總裁	4,800.00	0	0	4,800.00	4,800.00	0	无
劉永清	董事長兼執行副總裁	4,800.00	0	0	4,800.00	4,800.00	0	无
李洪	董事	0	0	0	0	0	0	无
許世	董事	0	0	0	0	0	0	无
周江明	董事	0	0	0	0	0	0	无
張世祥	獨立董事	0	0	0	0	0	0	无
張世祥	獨立董事	0	0	0	0	0	0	无
張世祥	獨立董事	0	0	0	0	0	0	无
張世祥	獨立董事	0	0	0	0	0	0	无
鄭文敏	董事兼主席	4,800.00	0	0	4,800.00	4,800.00	0	无
李國強	董事	0	0	0	0	0	0	无
陳國強	董事	0	0	0	0	0	0	无
陳國強	董事	0	0	0	0	0	0	无
陳國強	副主席	0	0	0	0	0	0	无
鄭志杰	副主席	0	0	0	0	0	0	无
李海輝	董事兼執行副總裁、副主席	0	0	0	0	0	0	无
李海輝	副主席、副主席	0	0	0	0	0	0	无
李海輝	副主席、副主席	0	0	0	0	0	0	无
李海輝	副主席	0	0	0	0	0	0	无

主营业务分行业情况						单位：元
分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
医药商业	22,313,185.01	16,649,065.67	25.56%	22.59%	22.55%	0.36%
复合材料的医药辅料	46,579,916.16	40,787,217.16	12.48%	-24.75%	-26.14%	1.65%
主营业务分产品情况						单位：元
分产品	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
医药商业	55,311,462.94	45,598,678.27	33.37%	7.78%	18.19%	-0.98%
复合材料的医药辅料	157,761,722.07	120,550,367.54	23.57%	12.81%	28.68%	-2.19%
其他业务	-	-	-	-	-	-

(1) 按主要分地区情况		单位:
地区	营业收入	营业收入比上年同期增减(%)
华东地区	30,729,040.05	-17.13%
华中地区	83,835,834.6	5.35%
西南地区	32,071,043.92	7.48%
华北地区	30,824,836.39	20.62%
东北地区	11,672,413.65	64.96%
西北地区	6,590,844.31	-45.52%
华南地区	6,102,784.89	19.55%
出口收入	77,590,886.94	18.57%

④主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明

[illegible][illegible]

山东丽鹏股份有限公司

证券代码:002374 证券简称:丽鹏股份 公告编号:2012-26

2012 半年度报告摘要

长期待摊费用		
递延所得税资产	1,733,496.05	3,197,429.59
其他非流动资产		
非流动资产合计	454,253,825.04	403,216,817.91
资产总计	785,461,675.68	735,303,877.02
流动负债：		
短期借款	247,000,000	187,100,000
交易性金融负债		
应付票据	25,000,000	35,000,000
应付账款	21,790,165.53	43,625,057.81
预收款项	33,352,921.1	13,394,458.99
应付职工薪酬	2,363,750.24	4,656,803
应交税费	-28,379,539.72	-22,255,922.14
应付利息		
应付股利		
其他应付款	501,789.15	973,075.48
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	801,629,086.3	282,493,473.14
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	0	0
负债合计	801,629,086.3	282,493,473.14
所有者权益(或股东权益)：		
实收资本(或股本)	85,600,000	85,600,000
资本公积	316,634,454.72	316,634,454.72
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	7,592,595.67	7,592,595.67
未分配利润	74,005,536.99	62,983,353.49
外币报表折算差额		
所有者权益(或股东权益)合计	483,832,589.38	472,810,403.88
负债和所有者权益(或股东权益)总计	785,461,675.68	735,303,877.02

项目	附注	本期金额	上期金额
一、流动资产合计		20,000,000.00	20,000,000.00

其中:营业收入	293,171,651.87	270,945,943.12
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		

营业总成本	263,410,185.6	242,461,210.19
其中：营业成本	225,964,230.07	214,795,310.03
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
营业税金及附加	1,743,693.8	1,570,448.36
销售费用	7,891,825.67	7,399,225.96
管理费用	20,001,427.37	16,536,662.7
财务费用	7,193,788.6	2,527,859.84
资产减值损失	1,015,220.09	-368,277.64
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	0	0
投资收益（损失以“-”号填列）	164,240.7	175,374.75
其中：对联营企业和合营企业		
的投资收益		

三、营业利润(亏损以“-”号填列)	29,525,715.97	28,660,087.68
加：营业外收入	1,122,822.43	230,910.07
减：营业外支出	348,378.45	29,033,785.11
其中：非流动资产处置损失	100,504.53	189,479.92
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	30,300,159.95	-102,786.36
减：所得税费用	7,627,698.53	1,638,823.88
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	22,672,460.42	-1,721,608.24
其中：归属于母公司所有者的净利润	20,860,564.09	-4,295,993.09
少数股东损益	1,811,904.43	2,574,384.85
六、每股收益：		
(一)基本每股收益	0.24	-0.05
(二)稀释每股收益	0.24	-0.05
七、其他综合收益		
八、综合收益总额	22,672,460.42	-1,721,608.24
归属于母公司所有者权益的综合收益总额	20,860,564.09	-4,295,993.09

合并资产负债表附注		合并资产负债表附注	
单位：元		单位：元	
项目	备注	本期金额	上期金额
一、营业收入		382,065,484.66	239,377,247.74
减：营业成本		199,597,066.84	208,095,619.41
营业税金及附加		1,126,098.5	1,155,374.44
销售费用		4,684,317.82	4,512,204.22
管理费用		12,358,138.17	10,379,915.79
财务费用		6,753,613.69	2,518,970.66
资产减值损失		216,345.53	-676,174.76
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
投资收益（损失以“-”号填列）		6,087,302.68	5,240,995.78
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
二、营业利润（亏损以“-”号填列）		22,447,172.79	18,629,933.4
加：营业外收入		876,389.45	153,909.1

其中：资产减值损失	81,685.36	97,584.67
三、利润总额（亏损总额）（“亏损”填负数）	21,150,680.46	-8,809,200.88
减：所得税费用	4,568,405.96	-2,228,971.93
四、净利润（净亏损）（“净亏损”填负数）	19,582,185.5	-7,660,268.95
五、每股收益：	—	—
（一）基本每股收益	0.23	-0.09
（二）稀释每股收益	0.23	-0.09
六、其他综合收益	—	—
七、综合收益总额	19,582,185.5	-7,660,268.95

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	316,820,610.18	335,397,626.23
客户在票据和银行存款到期净增加额		
因汇率变动导致净增加额		
因其他金融理财的现金净增加额		
收到因保险合同理赔取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
银行垫款及投资净增加额		
处置交易性金融资产的净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还	1,354,124.8	
收到其他与经营活动有关的现金	1,066,012	2,182,284
经营活动现金流量流入小计	319,423,746.98	337,579,910.23
购买商品、接受劳务支付的现金	226,253,493.98	270,752,773.72
支付工资及福利净增加额		
支付中介机构费用和税金净增加额		

支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	46,771,718.42	41,127,722.66
支付的各项税费	16,816,673.22	18,697,864.54
支付其他与经营活动有关的现金	13,549,552.33	12,854,914.58
经营活动现金流出小计	303,391,432.95	343,433,257.5
经营活动产生的现金流量净额	16,029,309.03	-5,853,347.27
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益所收到的现金	164,249.7	175,374.75
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	14,000	7,175,600
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金	0	
投资活动现金流入小计	178,249.7	7,350,974.75
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	32,659,930.29	88,400,242.98
投资支付的现金		10,000,000
取得贷款净增加额		
处置子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金	0	
投资活动现金流出小计	32,659,930.29	98,400,242.98
投资活动产生的现金流量净额	-32,481,680.59	-91,049,268.23
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	4,008,730	2,015,242
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	4,008,730	2,015,242
取得借款收到的现金	157,000,000	114,000,000
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金	0	
筹资活动现金流入小计	161,008,730	116,015,242
偿还债务支付的现金	97,100,000	12,000,000

分配股利、利润或偿付利息支付的现金	17,667,092.08	10,900,444.25
其中：子公司支付少数股东的股利、利息	2,031,146.65	1,643,201.26
支付其他与筹资活动有关的现金	0	0
筹资活动现金流出小计	44,747,092.08	22,900,444.25
筹资活动产生的现金流量净额	126,261,637.92	93,105,797.75
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	29,809,266.36	-3,796,817.75
加：期初现金及现金等价物余额	51,376,103.13	153,460,533.47
六、期末现金及现金等价物余额	81,185,369.49	151,663,715.72

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	248,190,104.84	206,314,361.39
收到的税费返还	1,554,124.88	
收到其他与经营活动有关的现金	817,550	2,129,600
经营活动现金流入小计	250,561,779.64	208,443,961.39
购买商品、接受劳务支付的现金	216,733,931.81	155,165,385.78
支付给职工以及为职工支付的现金	20,226,141.62	26,302,790.94
支付的各项税费	3,528,274.98	7,680,081.67
支付其他与经营活动有关的现金	9,410,380.07	11,746,108.88
经营活动现金流出小计	249,598,728.48	200,894,366.82
经营活动产生的现金流量净额	963,051.16	7,549,594.57
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益所收到的现金	14,186,240.31	10,140,995.78
处置固定资产、无形资产和其他长期资产 的现金净额		94,625
处置子公司及其他营业单位收到的现金 净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	14,186,240.31	10,235,620.78
购建固定资产、无形资产和其他长期资产 支付的现金	13,208,178.46	69,583,663.87
投资支付的现金	36,000,000	43,000,000
处置子公司及其他营业单位支付的现金 净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	49,208,178.46	112,583,663.87
投资活动产生的现金流量净额	-35,021,938.15	-102,348,043.09
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金	157,000,000	114,000,000
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	157,000,000	114,000,000
偿还债务支付的现金	97,100,000	12,000,000
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	15,446,651.33	8,476,455.01
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	112,546,651.33	20,476,455.01
筹资活动产生的现金流量净额	44,733,658.67	93,123,544.99
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	10,694,461.68	-1,674,903.51
六、期初现金及现金等价物余额	56,413,876.61	106,155,244.69
七、期末现金及现金等价物余额	67,108,338.29	104,479,341.18

项目	本期金额							单位：元
	归属于母公司所有者权益							
	实收资本(或股本)	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	未分配利润	其他	
一、上年年末余额	35,400,000.00	114,257,038.73		7,592,195.87		109,818,805.20	20,634,475.16	337,962,914.54
加：以前年度未分配利润								
前期差错更正								
其他								
二、本年年初余额	35,400,000.00	114,257,038.73		7,592,195.87		109,818,805.20	20,634,475.16	337,962,914.54
三、本期增减变动金额(减少以“－”号填列)		6,984.00				12,508,564.99	3,589,828.62	15,864,380.61
(一)净利润						20,800,564.99	1,881,984.63	22,672,499.42
(二)直接计入所有者权益的利得和损失								
1.可供出售金融资产公允价值变动净额	0.00	6,984.00	0.00	0.00	0.00	20,800,564.99	1,881,984.63	22,672,499.42
2.所有者权益内部结转								
3.其他综合收益结转								
4.其他								
(二)利润分配	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-8,560,000.00	-2,298,828.61	-10,858,828.61
1.提取法定盈余公积								
2.提取一般风险准备								
3.对所有者(或股东)分配的股利						-8,560,000.00	-2,298,828.61	-10,858,828.61
4.其他								
(三)所有者权益内部结转	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1.资本公积转增资本(或股本)								
2.盈余公积转增资本(或股本)								
3.盈余公积弥补亏损								
4.其他								
(四)专项储备								
1.本期计提								
2.本期使用								
3.其他								
四、本期期末余额	35,400,000.00	121,241,022.73		7,592,195.87		122,119,369.99	24,191,295.88	353,787,584.54

项目	所有者权益合计							所有者权益合计	
	实收资本(或股本)	资本公积	其他综合收益	盈余公积	未分配利润	其他		少数股东权益	所有者权益合计
一、上年年末余额	51,500.00	327,066.174.18		6,632,263.75	802,808.461.46			27,386,198.19	537,386,267.58
加：前期会计差错更正									
前期差错更正									
二、本年年初余额	51,500.00	327,066.174.18		6,632,263.75	802,808.461.46			27,386,198.19	537,386,267.58
三、本期增减变动金额(减少以“-”号填列)	32,100.00	-32,800,133.42		900,331.92	7,087,335.54	4,751,723.03		596,666.56	
(一)净利润					13,327,525.46	3,969,726.16		17,297,250.66	
(二)其他综合收益					13,327,525.46	3,969,726.16		17,297,250.66	
三、其他综合收益和减少资本		-709,133.47	0	0	0	0		-1,996,951.6	-4,706,087.07
所有者权益变动		12,197.6						-1,996,951.6	-4,884,758
2.所有者投入资本									
2.所有者投入资本		-721,320.49						-721,320.49	
(三)利润分配		0	0	0	900,331.92	-4,730,331.92		-4,724,000.03	-12,024,000.03
1.提取盈余公积				900,331.92		-460,331.92			
2.提取一般风险准备									
3.对所有者(或股东)分配的股利						-1,580.00		-6,724,000.03	-12,024,000.03
4.其他									
(四)所有者权益内部结转	32,100.00	-32,100.00	0	0	0	0		0	0
1.资本公积转增资本(或股本)	32,100.00	-32,100.00							
2.盈余公积转增资本(或股本)									
3.盈余公积弥补亏损									
4.其他									
(五)专项储备									
1.专项储备									
2.专项储备									
(六)其他									
四、本期末余额	83,600.00	314,267,040.73		7,592,595.67	109,815,808.05	26,481,451.19		537,886,104.54	

项目	本期金额							
	实收资本 (或股本)	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	所有者权益合计
(一)上年年末余额	85,000,000	319,634,454.72			7,592,595.67	62,903,353.49	472,430,403.88	
加：会计政策变更								
前期差错更正								
其他								
(二)本年年初余额	85,000,000	319,634,454.72			7,592,595.67	62,903,353.49	472,430,403.88	
三、本期增减变动金额(减少以“-”号填列)						11,022,185.5	11,022,185.5	
(一)净利润						19,582,185.5	19,582,185.5	
(二)其他综合收益								
上述(一)和(二)小计						19,582,185.5	19,582,185.5	
(三)所有者投入和减少资本	0	0	0	0	0	0	0	
1.所有者投入资本								
2.股份支付计入所有者权益的金额								
3.其他								
(四)利润分配	0	0	0	0	0	-5,560,000	-5,560,000	
1.提取盈余公积								
2.提取一般风险准备								
3.对所有者(或股东)的分配						-5,560,000	-5,560,000	
4.其他								
(五)所有者权益内部结转	0	0	0	0	0	0	0	
1.资本公积转增资本(或股本)								
2.盈余公积转增资本(或股本)								
3.盈余公积弥补亏损								
4.其他								
(六)专项储备								
1.本期计提								
2.本期使用								
(七)其他								
四、本期期末余额	85,000,000	319,634,454.72			7,592,595.67	74,005,538.99	483,552,589.38	

项目	上年金额					审计	
	实收资本 (股本)	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	所有者权益 合计
1.上年末余额	55,300,000	348,734,454.72			6,652,263.75	59,660,366.25	668,557,084.72
加：会计政策变更							
前期差错更正							
其他							
2.本年年末余额	55,300,000	348,734,454.72			6,652,263.75	59,660,366.25	668,557,084.72
3.上年末减值准备余额	52,500,000	-32,100,000			960,333.92	2,292,982.24	4,232,316.16
4.上年末减值准备余额							
(1)坏账准备						9,603,339.16	9,603,339.16
(2)存货跌价准备							
(3)其他(1-3)合计						9,603,339.16	9,603,339.16
5.上年末减值准备余额	0	0	0	0	0	0	0
6.本年年末减值准备余额							
7.本年年末减值准备余额							
8.本年年末减值准备余额							
9.本年年末减值准备余额							
10.本年年末减值准备余额							
11.本年年末减值准备余额							
12.本年年末减值准备余额							
13.本年年末减值准备余额							
14.本年年末减值准备余额							
15.本年年末减值准备余额							
16.本年年末减值准备余额							
17.本年年末减值准备余额							
18.本年年末减值准备余额							
19.本年年末减值准备余额							
20.本年年末减值准备余额							
21.本年年末减值准备余额							
22.本年年末减值准备余额							
23.本年年末减值准备余额							
24.本年年末减值准备余额							
25.本年年末减值准备余额							
26.本年年末减值准备余额							
27.本年年末减值准备余额							
28.本年年末减值准备余额							
29.本年年末减值准备余额							
30.本年年末减值准备余额							
31.本年年末减值准备余额							
32.本年年末减值准备余额							
33.本年年末减值准备余额							
34.本年年末减值准备余额							
35.本年年末减值准备余额							
36.本年年末减值准备余额							
37.本年年末减值准备余额							
38.本年年末减值准备余额							
39.本年年末减值准备余额							
40.本年年末减值准备余额							
41.本年年末减值准备余额							
42.本年年末减值准备余额							
43.本年年末减值准备余额							
44.本年年末减值准备余额							
45.本年年末减值准备余额							
46.本年年末减值准备余额							
47.本年年末减值准备余额							
48.本年年末减值准备余额							
49.本年年末减值准备余额							
50.本年年末减值准备余额							
51.本年年末减值准备余额							
52.本年年末减值准备余额							
53.本年年末减值准备余额							
54.本年年末减值准备余额							
55.本年年末减值准备余额							
56.本年年末减值准备余额							
57.本年年末减值准备余额							
58.本年年末减值准备余额							
59.本年年末减值准备余额							
60.本年年末减值准备余额							
61.本年年末减值准备余额							
62.本年年末减值准备余额							
63.本年年末减值准备余额							
64.本年年末减值准备余额							
65.本年年末减值准备余额							
66.本年年末减值准备余额							
67.本年年末减值准备余额							
68.本年年末减值准备余额							
69.本年年末减值准备余额							
70.本年年末减值准备余额							
71.本年年末减值准备余额							

1. 前期会计政策、会计估计的变更以及重大会计差错更正及其影响数

☐ 1. 会计政策变更

本报告期主要会计政策是否变更

☐ 是 ☒ 否

☐ 2. 会计估计变更

本报告期主要会计估计是否变更

☐ 是 ☒ 否

☐ 3. 会计差错更正

本报告期是否发现前期会计差错

☐ 是 ☒ 否

2. 会计差错更正/前期差错发生发展变化的理由

不适用

3. 其他与本报告期会计估计、列报及事项的有关事项

不适用

山东聚朋股份股份有限公司
法定代表人: 孙晋军